Quarta-feira, 26 DE AGOSTO DE 201528 DIÁRIO OFICIAL Nº 32958

na gerência da Unidade de Alta Complexidade em Oncologia -
UNACON do Hospital Regional de Tucuruí, situada no Município
de Tucuruí - PA;
CONSIDERANDO, os termos da Portaria nº 941, de 30 de julho
de 2015, publicada no DOE Nº. 32.940 de 31/07/2015, que
constituiu a Comissão para análise e julgamento das propostas
apresentadas no Certame;
CONSIDERANDO, a conclusão dos trabalhos realizados pela
Comissão designada;
RESOLVE:
I - Homologar o resultado fi nal do vencedor do Certame
“Convocação Pública - Edital de Seleção nº 719/2015”, assim
defi nido:
1º lugar - INDSH - INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL E HUMANO;
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
25 DE AGOSTO DE 2015.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Secretário de Estado de Saúde Pública

Protocolo 868282

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 281 DE 25 DE AGOSTO DE 2015
CONCEDER ao servidor RAFAEL FERREIRA DA CRUZ, Matrícula nº
57197614-1, ocupante do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO,
lotado no Laboratório Central - SESPA, 30 (Trinta) dias de Licença
Prêmio no período de 27 de Agosto de 2015 a 25 de Setembro
de 2015, referente ao triênio 21 de maio de 2011 a 20 de maio
de 2014.

Protocolo 868031

ERRATA
.

ERRATA DA Portaria Nº 195 DE 16/06/2015
O Diretor do Laboratório Central no uso de suas atribuições
legais, delegadas através da Portaria nº 035/06.01. 2011,
publicada no D.O. E, nº 31.829 de 10 de janeiro de 2011.
RESOLVE:
RETIFICAR a Portaria nº 195 de 16/06/2015, publicada no D.O.
E nº 32.908 de 18/06/2015.
Onde se lê: Período da Viagem: 31/08/2015 à 04/09/2015
Leia-se: Período da Viagem: 30/08/2015 à 04/09/2015
Onde se lê: Quantidade: 4 e ½ (Quatro e meia)
Leia-se: Quantidade: 5 e ½ (Cinco e meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
DIRETOR NO LACEN/PA

Protocolo 867881

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

NOMEAÇÃO DE PREGOEIRO
Portaria Nº 613 DE 25 DE AGOSTO DE 2015.
DIRETORA DO 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando suas
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 3280 de
27.04.2011, publicada no Diário Ofi cial de Estado nº 31903 de
28 de abril de 2011.
CONSIDERANDO as exigências da Lei nº 10.520, de 17.07.2002,
Decreto nº 3.555, de 08.08.2000, alterado pelo Decreto nº
3.693, de 20.12.2000 e Decreto nº 3.784 de 10.04.2002 e
Lei Estadual nº 6.474 de 06.08.2002, Decreto nº 0199 de
09.06.2003, Decreto nº 2.069 de 20.02.2006.
RESOLVE:
1-NOMEAR como PREGOEIRO o servidor DUCIVAL DA SILVA
BRITO, Matrícula nº 5891407/1, conforme legislação em vigor,
para realizar o procedimento de licitação na modalidade Pregão.
Com efeitos a partir desta publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE,
Em: 25/08/2015

ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA
Diretora do 1º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo 867795

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

Diária -Colaborador Eventual Port. 524 de 25/08/15
Objetivo:Part. da Ofi cina sobre Inspeção em Industria de Benefi c.
de Palmito em Conserva.
servidora: Maria de N. L. da Rocha  medica veterinária
Origem:São D. do Capim/Belém  período: 25 a 27/08/15
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo 868040

Diária -Colaborador Eventual Port. 525 de 25/08/15
Objetivo:Part. da Ofi cina sobre Inspeção em Industria de Benefi c.
de Palmito em Conserva.
servidora: João Marcos P. da Cruz Técnico Agrícola
Origem:Castanhal/Belém  período: 25 a 27/08/15
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo 868046

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

Portaria Nº 231/2015
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Participar da Reunião Ordinária da CIB/PA.
Período da viagem: 24/08/2015
Quantidade: 0,5 (Meia Diária)
Origem: São Miguel do Guamá - PA
Destino(s): Belém - PA
Servidor (es):

Nome Matricula Cargo
Antônio Marcos Costa Silva 59031141 Chefe de Divisão

Cleide Regiane Azevedo dos Reis 58881681 Chefe de Divisão
Salomão Lira da Silva 572061311 Chefe de Divisão

Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels
Protocolo 867934

Portaria Nº 232/2015
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Conduzir servidores para participar da Reunião
Ordinária da CIB/PA.
Veículo Ranger OTH-4318.
Período da viagem: 24/08/2015
Quantidade: 0,5 (Meia Diária)
Origem: São Miguel do Guamá - PA
Destino(s): Belém - PA
Servidor (es):

Nome Matricula Cargo
Frank Junior Carvalho Costa 572340981 Motorista

Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels
Protocolo 867937

Portaria Nº 225/2015
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Participar de Curso de Sindicância e Processo
Administrativo Disciplinar, realizado pela EGPA-Escola de
Governança Pública do Estado do Pará.
Período da viagem: 10 a 14/08/2015
Quantidade: 4,5 (Quatro Diárias e Meia)
Origem: São Miguel do Guamá - PA
Destino(s): Belém - PA
Servidor (es):

Nome Matricula Cargo
Ronaldo da Silva Santos 1122321 Médico Veterinário

Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels
Protocolo 867955

DIÁRIA
.

Portaria Nº 248/2015
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Realizar Levantamento e Proceder Tombamento dos
Bens Móveis e Imóveis vinculados ao 5° CRS/SESPA.
Período da viagem: 31/08 a 04/09/2015
Quantidade: 4,5 (Quatro Diárias e Meia)
Origem: São Miguel do Guamá - PA
Destino(s): Nova Esperança do Piriá - PA / Garrafão do Norte - PA
/ Capitão Poço - PA / Irituia - PA.
Servidor (es):

Nome Matricula Cargo
Antônio Marcos Costa

Silva 59031141 Chefe de Divisão

Pedro Paulo Souza
da Silva 1087120 Ax. Administrativo

Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels
Protocolo 867925

Portaria Nº 249/2015
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Conduzir servidores para Realizar Levantamento e
Proceder Tombamento dos Bens Móveis e Imóveis vinculados ao
5° CRS/SESPA.
Veículo: Caminhonete S10 JUM-4202.
Período da viagem: 31/08 a 04/09/2015
Quantidade: 4,5 (Quatro Diárias e Meia)
Origem: São Miguel do Guamá - PA
Destino(s): Nova Esperança do Piriá - PA / Garrafão do Norte - PA
/ Capitão Poço - PA / Irituia - PA.
Servidor (es):

Nome Matricula Cargo
Luiz Agnaldo da Silveira Lima 0504930 Motorista

Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels
Protocolo 867928

Portaria Nº 252/2015
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Participar do Curso de Sistemas de Patrimônio
Mobiliário do Estado do Pará - SISPAT WEB, que será realizado
na Escola de Governança Pública do Estado do Pará - EGPA.
Período da viagem: 31/08 a 04/09/2015
Quantidade: 4,5 (Quatro Diárias e Meia)
Origem: São Miguel do Guamá - PA
Destino(s): Belém - PA
Servidor (es):

Nome Matricula Cargo
Antônio Paulo Assunção

Silva
58967531 Ag. Administrativo

Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels
Protocolo 867943

Portaria Nº 253/2015
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Participar de Curso de Técnicas de Elaboração de
Relatório no PAD, que será realizado na Escola de Governança
Pública do Estado do Pará - EGPA.
Período da viagem: 31/08 a 04/09/2015
Quantidade: 4,5 (Quatro Diárias e Meia)
Origem: São Miguel do Guamá - PA
Destino(s): Belém - PA
Servidor (es):

Nome Matricula Cargo
Ronaldo da Silva Santos 1122321 Médico Veterinário

Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels
Protocolo 867949

Portaria Nº 250/2015
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Realizar Monitoramento dos Sistemas CNES, FPO, PPI
e SISREG.
Período da viagem: 31/08 a 04/09/2015
Quantidade: 4,5 (Quatro Diárias e Meia)
Origem: São Miguel do Guamá - PA
Destino(s): Nova Esperança do Piriá - PA / Garrafão do Norte - PA
/ Capitão Poço - PA / Irituia - PA.